
 
 

UCHWAŁA NR LXVI/577/2023 
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA 

z dnia 27 marca 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości 
stypendiów sportowych dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe 

Na podstawie art. 31 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1599 i 2185) 
oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) uchwala się, co następuje: 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość 
stypendiów sportowych dla osób fizycznych, zwanych dalej  „zawodnikami”, za osiągnięte wyniki sportowe. 

§ 2. Stypendia sportowe dla zawodników za osiągnięte wyniki sportowe, zwane dalej „stypendiami”, 
finansuje się z budżetu Miasta Inowrocławia, biorąc pod uwagę znaczenie danego sportu dla Miasta 
Inowrocławia oraz osiągnięty wynik sportowy. 

§ 3. 1. Dyscyplinami sportowymi o szczególnym znaczeniu dla Miasta Inowrocławia są: lekkoatletyka, 
tenis stołowy, tenis ziemny, sporty walki, koszykówka, piłka nożna, piłka siatkowa, piłka ręczna. 

2. Dyscyplinami sportowymi o znaczeniu dla Miasta Inowrocławia są: akrobatyka sportowa, pływanie, 
sporty lotnicze, łucznictwo. 

Rozdział 2. 
Stypendia 

§ 4. 1. Stypendia mogą być przyznawane zawodnikom, którzy spełniają następujące warunki: 

1) zamieszkują na terenie miasta Inowrocławia; 

2) uprawiają dyscypliny wskazane w § 3 uchwały; 

3) w ciągu ostatniego roku kalendarzowego poprzedzającego przyznanie stypendium uzyskali co najmniej 
jeden z następujących wyników sportowych: 

a) od I do VIII miejsca w igrzyskach olimpijskich, igrzyskach paraolimpijskich, 

b) od I do VIII miejsca w mistrzostwach świata lub pucharze świata, jeżeli w zawodach brało udział co 
najmniej 8 państw w danej konkurencji, przy czym w konkurencjach indywidualnych brało udział co 
najmniej 12 osób, a w konkurencjach zespołowych co najmniej 8 drużyn, chyba że z regulaminu 
zawodów wynika udział mniejszej liczby osób lub drużyn w związku z systemem kwalifikacji do danej 
konkurencji, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 30 marca 2023 r.

Poz. 2087



c) od I do VI miejsca w mistrzostwach Europy lub pucharze Europy, jeżeli w zawodach brało udział co 
najmniej 8 państw w danej konkurencji, przy czym w konkurencjach indywidualnych brało udział co 
najmniej 12 osób, a w konkurencjach zespołowych co najmniej 8 drużyn, chyba że z regulaminu 
zawodów wynika udział mniejszej liczby osób lub drużyn w związku z systemem kwalifikacji do danej 
konkurencji, 

d) od I do III miejsca w mistrzostwach Polski lub pucharze Polski, jeżeli w konkurencjach indywidualnych 
brało udział co najmniej 12 osób, a w konkurencjach zespołowych co najmniej 8 drużyn, chyba że 
z regulaminu zawodów wynika udział mniejszej liczby osób lub drużyn w związku z systemem 
kwalifikacji do danej konkurencji. 

2. W przypadku osiągnięcia przez zawodnika dwóch lub więcej wyników sportowych, o których mowa 
w ust. 1 pkt 3, zawodnikowi przysługuje prawo do ubiegania się o przyznanie stypendium na podstawie 
najwyższego wyniku sportowego, wskazanego w składanym wniosku i potwierdzonego stosownymi 
dokumentami. 

§ 5. 1. Stypendia przyznaje Prezydent Miasta Inowrocławia z własnej inicjatywy lub na wniosek: 

1) pełnoletniego zawodnika; 

2) rodzica lub opiekuna prawnego niepełnoletniego zawodnika; 

3) klubu sportowego lub innego podmiotu, którego statutowym przedmiotem działalności są zadania z zakresu 
upowszechniania kultury fizycznej i sportu; 

4) komisji Rady Miejskiej Inowrocławia właściwej do spraw sportu. 

2. Wniosek o przyznanie stypendium powinien w szczególności zawierać: 

1) dane wnioskodawcy: imię i nazwisko lub nazwę, adres zamieszkania lub siedzibę; 

2) dane zawodnika, którego dotyczy wniosek o przyznanie stypendium: imię i nazwisko, adres zamieszkania; 

3) nazwę dyscypliny uprawianej przez zawodnika; 

4) wynik sportowy zawodnika. 

3. Do wniosku o przyznanie stypendium należy dołączyć dokumenty potwierdzające spełnienie warunków 
określonych w § 4 ust. 1 pkt 2 i 3. 

4. Wnioski o przyznanie stypendium należy składać w Urzędzie Miasta Inowrocławia w terminie do dnia 
31 stycznia każdego roku, uwzględniając wyniki sportowe osiągnięte w roku kalendarzowym, poprzedzającym 
rok złożenia wniosku. 

5. W razie stwierdzenia braków formalnych wniosku o przyznanie stypendium, wnioskodawca zostanie 
wezwany do ich usunięcia w terminie 7 dni roboczych od dnia otrzymania wezwania. 

6. W przypadku nieuzupełnienia braków formalnych wniosku w terminie określonym w ust. 5, wniosek 
pozostawia się bez rozpatrzenia. 

§ 6. 1. Stypendia przyznawane są na okres jednego roku i wypłacane w okresach miesięcznych, 
z wyrównaniem od miesiąca stycznia roku, za który zostały przyznane. 

2. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem stypendium. 

3. Liczba przyznawanych na dany rok kalendarzowy stypendiów uzależniona jest od wysokości środków 
zaplanowanych na ten cel w budżecie Miasta Inowrocławia. 

4. W przypadku, gdy suma kwot wynikająca ze złożonych wniosków o przyznanie stypendium przekracza 
środki finansowe zabezpieczone w budżecie Miasta Inowrocławia na ten cel, o przyznaniu stypendium 
zadecydują osiągnięte wyniki sportowe według kolejności określonej w § 4 ust. 1 pkt 3, z zastrzeżeniem że 
pierwszeństwo w przyznaniu stypendium przysługuje zawodnikom uprawiającym dyscypliny sportowe 
wymienione w § 3 ust. 1. 

§ 7. Wysokość przyznanego stypendium uzależniona jest od osiągniętego wyniku sportowego i znaczenia 
danej dyscypliny sportu dla Miasta Inowrocławia i wynosi: 

1) dla zawodników uprawiających dyscypliny sportowe wymienione w § 3 ust. 1: 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 2087



a) 600 zł brutto miesięcznie za zajęcie od I do VIII miejsca w igrzyskach olimpijskich, igrzyskach 
paraolimpijskich, mistrzostwach świata lub pucharze świata, 

b) 500 zł brutto miesięcznie za zajęcie od I do VI miejsca w mistrzostwach Europy lub pucharze Europy, 

c) 400 zł brutto miesięcznie za zajęcie od I do III miejsca w mistrzostwach Polski lub pucharze Polski; 

2) dla zawodników uprawiających dyscypliny sportowe wymienione w § 3 ust. 2: 

a) 400 zł brutto miesięcznie za zajęcie od I do VIII miejsca w igrzyskach olimpijskich, igrzyskach 
paraolimpijskich, mistrzostwach świata lub pucharze świata, 

b) 300 zł brutto miesięcznie za zajęcie od I do VI miejsca w mistrzostwach Europy lub pucharze Europy, 

c) 200 zł brutto miesięcznie za zajęcie od I do III miejsca w mistrzostwach Polski lub pucharze Polski. 

§ 8. 1. Prezydent Miasta Inowrocławia pozbawia zawodnika stypendium w przypadku: 

1) stwierdzenia, że we wniosku o przyznanie stypendium podano nieprawdziwe dane o osiągniętym wyniku 
sportowym, który był podstawą przyznania stypendium; 

2) gdy zawodnik został prawomocnie pozbawiony wyniku sportowego, który był podstawą przyznania 
stypendium. 

2. Pozbawienie stypendium następuje z pierwszym dniem miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
wystąpiły okoliczności, o których mowa w ust. 1. 

3. O pozbawieniu stypendium Prezydent Miasta Inowrocławia powiadamia na piśmie zawodnika. 

Rozdział 3. 
Postanowienia końcowe 

§ 9. Do opiniowania wniosków o przyznanie stypendiów określonych w niniejszej uchwale Prezydent 
Miasta Inowrocławia może powołać komisję, określając jej skład liczbowy i osobowy oraz zasady i tryb jej 
działania. 

§ 10. W roku 2023 wnioski o przyznanie stypendiów mogą być składane do dnia 30 kwietnia. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia. 

§ 12. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Inowrocławia 

 
 

Tomasz Marcinkowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 2087


	Uchwała
	Rozdział 1
	Rozdział 1 Paragraf 1
	Rozdział 1 Paragraf 2
	Rozdział 1 Paragraf 3
	Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 2


	Rozdział 2
	Rozdział 2 Paragraf 4
	Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 1
	Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 2
	Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 3
	Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 3 Litera a
	Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 3 Litera b
	Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 3 Litera c
	Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 3 Litera d

	Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2

	Rozdział 2 Paragraf 5
	Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4
	Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2
	Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3
	Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 4

	Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 3
	Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 4
	Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 5
	Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 6

	Rozdział 2 Paragraf 6
	Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2
	Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 3
	Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 4

	Rozdział 2 Paragraf 7
	Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 1
	Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 1 Litera a
	Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 1 Litera b
	Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 1 Litera c

	Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 2
	Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 2 Litera a
	Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 2 Litera b
	Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 2 Litera c


	Rozdział 2 Paragraf 8
	Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1
	Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2
	Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 2
	Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 3


	Rozdział 3
	Rozdział 3 Paragraf 9
	Rozdział 3 Paragraf 10
	Rozdział 3 Paragraf 11
	Rozdział 3 Paragraf 12



		2023-03-30T09:17:50+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




